
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 2 회 상수도사업특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,876,600 3,889,282 987,318

700 보전수입등및내부거래 3,017,664 2,030,346 987,318

710 보전수입등 1,137,318 150,000 987,318

711 잉여금 1,137,318 150,000 987,318

711-01 순세계잉여금 1,137,318 150,000 987,318

< 환경수도사업소 > 1,137,318 150,000 987,318

○순세계잉여금 1,137,318 150,000 987,318경정 1,137,318,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 상수도사업특별회계 환경수도사업소

환경수도사업소 4,876,600 3,889,282 987,318

맑은 물 안정적 공급 4,815,541 3,828,223 987,318

상수도사업(상수도사업특별회계) 4,815,541 3,828,223 987,318

상수도시설 유지관리 375,626 299,176 76,450

101 인건비 57,790 55,440 2,350

04 기간제근로자등보수 57,790 55,440 2,350

○민간인 상수도검침 수당 57,440 55,440 2,000

○상수도검침 유니폼제작 350 0 350

경정 57,440,000원

70,000원 * 5명

201 일반운영비 262,126 210,026 52,100

01 사무관리비 114,936 92,336 22,600

○수질검사 수수료 33,388 31,388 2,000

-지방상수도 15,903 13,903 2,000

ㆍ정수 10,013 8,013 2,000

○괴산배수지 당직수당 44,150 24,150 20,000

-숙직 28,250 18,250 10,000

-일직 15,900 5,900 10,000

○비상식수 운반비 600 0 600

경정 10,013,000원

경정 28,250,000원

경정 15,900,000원

150,000 * 4회

02 공공운영비 147,190 117,690 29,500

○전기요금 95,520 62,520 33,000

-배수지·정수장 42,600 9,600 33,000

○통합시스템 통신요금 26,060 19,560 6,500

○연 료 비 7,360 17,360 △10,000

경정 42,600,000원

경정 26,060,000원

경정 7,360,000원

207 연구개발비 30,000 8,000 22,000

01 연구용역비 30,000 8,000 22,000

○괴산군 상수도원인자부담금 산정용역 22,000 0 22,000

상수도시설 정비 1,884,152 1,750,649 133,503

401 시설비및부대비 1,830,303 1,676,000 154,303

01 시설비 1,830,303 1,676,000 154,303

○괴산 제월1 광역상수도 확장

718,000 800,000 △82,000

○소수 늘골 광역상수도 확장

112,000 170,000 △58,000

○칠성 태성 광역상수도 확장

75,000 100,000 △25,000

○청안 욕동 지방상수도 확장

360,000 230,000 130,000

○상수도시설보수 및 응급복구

130,000 60,000 70,000

○수탁공사비 250,000 150,000 100,000

○수탁공사비 환급액 4,303 0 4,303

○노후계량기 교체 10,000 30,000 △20,000

경정 718,000,000원

경정112,000,000원

경정 75,000,000원

경정 360,000,000원

경정 130,000,000원

경정 250,000,000원

4,302,020원

경정 10,000,000원



부서: 환경수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연풍 진촌 지방상수도확장 16,000 0 16,000

○칠성 광역상수도확장 19,000 0 19,000

405 자산취득비 53,849 74,649 △20,800

01 자산및물품취득비 53,849 74,649 △20,800

○수도계량기(교체용) 19,895 29,895 △10,000

-φ 13㎜ 15,400 25,400 △10,000

○수도계량기 및 보호통(신설용) 33,954 44,754 △10,800

-φ 13㎜ 7,000 14,050 △7,050

-φ 13㎜(보호통) 20,000 23,750 △3,750

경정 15,400,000원

경정 7,000,000원

경정 20,000,000원

상수도 배수지 정비 830,000 830,000 0

401 시설비및부대비 830,000 830,000 0

01 시설비 830,000 830,000 0

○배수지 유지관리 및 보수 61,000 30,000 31,000

○통합원격감시 제어시스템 구축

530,000 600,000 △70,000

○연풍 정수장 관로이설공사

119,000 80,000 39,000

경정 61,000,000원

경정 530,000,000원

경정 119,000,000원

한국수자원공사 원수 구입 1,384,000 864,000 520,000

201 일반운영비 1,384,000 864,000 520,000

01 사무관리비 1,384,000 864,000 520,000

○정수구입 1,384,000 864,000 520,000경정 1,384,000,000

예비비 329,266 71,901 257,365

801 예비비 329,266 71,901 257,365

01 예비비 329,266 71,901 257,365

○예비비 329,266 71,901 257,365경정 329,266,000원


